
А д м и н и с т р а ц и я   Х в о й н и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Н о в г о р о д с к о й  о б л а с т и  

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И  СПОРТА 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Централизованное культурно-досуговое объединение 

«ГАРМОНИЯ» 

   ул.Советская, д.3а, р.п. Хвойная, Новгородская обл. 174580, тел.(81667) 55-472, 50-314 

 

ПРИКАЗ №71 

 

рп.Хвойная                                                               от 09.10.2024г.                                                                                   

 

 

Об условиях приватизации имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за МБУК ЦКДО «Гармония» 

 

В соответствии в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об 

организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме», на основании отчета «Об оценке рыночной 

стоимости движимого имущества ГАЗ-А65КЗ2, идентификационный номер 

Х96А65R32K0871051, 2019 года выпуска»  №617 от 08.08.2024г. 

подготовленного ООО «Деловой центр «Сова», 

ПРИКАЗЫВАЮ:        

1. Приватизировать следующее движимое имущество, находящееся 

в оперативном управлении МБУК ЦКДО «Гармония» путем продажи 

посредством публичного предложения в электронной форме с открытой 

формой подачи предложений о цене имущества: 

- Автобус марки ГАЗ-А65КЗ2, категория ТС-D, 2019 года изготовления, 

№ двигателя 76099755, кузов №А65R33K0024863, идентификационный 

номер(VIN):  Х96А65R32K0871051,  государственный регистрационный 

номер Е988Р053. 

2. Установить цену первоначального предложения равной начальной 

цене продажи на аукционе в размере - 1 410 411,00 (один миллион четыреста 

десять тысяч четыреста одиннадцать рублей 00 копеек).  

3. Установить задаток (10% от начальной цены) - 141 041,10  (сто сорок 

одна тысяча сорок один) рубль 10 копеек. 

4. Установить величину снижения цены первоначального 

предложения («шаг понижения») в размере 141 041,10  (сто сорок одна тысяча 

сорок один) рубль 10 копеек. 

5. Установить величину повышения цены («шаг аукциона) в случае 

проведения аукциона, предусматривающего открытую форму подачи 

предложений о цене имущества при подтверждении несколькими 



участниками продажи посредством публичного предложения цены 

первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на одном 

из «шагов понижения», в размере 50 % «шага понижения» - 70 520,55 

(семьдесят тысяч пятьсот двадцать) рублей 55 копеек. 

6. Установить минимальную цену предложения, по которой может быть 

продано имущество (цена отсечения) равной 705 205,50 (семьсот пять тысяч 

двести пять) рублей 50 копеек. 

7. Утвердить состав комиссии публичного предложения: 

-Бойцова Е.А. –директор МБУК ЦКДО «Гармония», председатель комиссии; 

-Беляев А.Л.- заместитель директора МБУК ЦКДО «Гармония», заместитель 

председателя комиссии;  

-Сычева Н.Н. – специалист по закупкам МБУК ЦКДО «Гармония», секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии: 

-Петров Д.М. – начальник Отдела культуры и спорта; 

-Щукина С.А. - главный бухгалтер МБУК ЦКДО «Гармония». 

8. Опубликовать приказ и информационное сообщение о проведении 

торгов на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте 

МБУК ЦКДО «Гармония» https://мбукцкдогармония.рф в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Директор                                                 Е.А.Бойцова 
   

http://www.torgi.gov.ru/
https://мбукцкдогармония.рф/

